
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Technická a fundamentálni analýza akcie MONETA Money Bank, a. s. 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Nacházel Martin 

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 

Aktuální 

Nadčasové-neutrální 

Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 

Teoreticky náročné 

Metodologicky náročné 

Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 

Úplná, logicky špatně koncipovaná 

Neúplná, logická 

Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 

Aktuální prameny 

Zastaralé prameny X 

Aktivně využité, organicky zapracované 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 

Postačující množství 

Příliš četné na úkor textu 

Nedostatečné 

Organicky spojené s textem 

Vhodné doplnění textu 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Autor v úvodní části shrnuje analýzy pro hodnocení akcií. Jednotlivé metody jsou dostatečně popsány, nicméně 

větší péči měl autor dát úpravě vzorců, kde navíc u proměnných neuvádí jednotky. Dále jsou tyto metody 

použity pro hodnocení akcií společnosti Moneta Money Bank. Tato společnost je popsána poměrně detailně, i 

se specifikem, kdy se jedná o banku, která nemá jednoho dominantního vlastníka. Vlastní popis ekonomických 

ukazatelů společnosti je proveden pečlivě a detailně s ohledem na dostupnost jednotlivých informací. Práce je 

zakončena technickou analýzou společnosti Moneta Money Bank. Tato část je zdařilá a je znát, že si s ní dal autor 

hodně práce. K vlastní práci nemám připomínky, spíše otázky, na nichž odpovědi očekávám během rozpravy k 

diplomové práci u státní zkoušky. Z hlediska formální úpravy hodnotím negativně zápis vzorců, kde pro jednotlivé 

proměnné navíc nejsou uvedeny jednotky. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Moneta Money Bank má odlišnou vlastnickou strukturu (několik menších vlastníků). Jaký to má vliv na 

management a řízení společnosti? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Z tabulky 9 vyplývají horší ekonomické výsledky bankovního sektoru oproti ostatním společnostem. V čem je 

bankovní sektor odlišný a proč na něj současná krize dopadá více než na ostatní odvětví? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Je ekonomický růst dle odhadů v tabulce 11 reálný? Lze vůbec v současné situaci tento ukazatel spolehlivě 

predikovat? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 04.01.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

